PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SUPRIMENTO E LICITAÇÃO

TERMO DE ANULAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO

Processo administrativo nº 2022/1/1403

Pregão Eletrônico SRP nº 033/2021/PMC

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
COLOCAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POSTES TIPO “DRONE” E “GLOBO”, COM FORNECIMENTO
DE LUMINÁRIAS PÚBLICAS EM LED, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DE
ILUMINAÇÃO DESTE MUNICÍPIO DE CASTANHAL/PARÁ, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHAL/PARÁ, no uso das suas atribuições e com

fundamento ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiada pelo art. 49 da Lei nº

8.666/93, e

Considerando os termos expostos na Justificativa, quanto a necessidade de instrução de

novo processo licitatório, para inclusão de documentos complementares.

RESOLVE:

ANULAR o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
033/2022/PMC, por não haver a documentação obrigatória para inclusão no Sistema

GEO-OBRAS do Tribunal de Contas do Município – TCM, uma vez que o objeto trata-se de

serviços de engenharia.

Castanhal, 04 de abril de 2022.

Paulo Sérgio Rodrigues Titan
Prefeito Municipal de Castanhal

		2022-04-04T11:20:05-0300
	PAULO SERGIO RODRIGUES TITAN:00114057249